
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 24.08.2021 

DETERMINA N° 162/2021 

 

OGGETTO: Affidamento installazione caldaia di soccorso presso il complesso Aplis in Comune di Ovaro. 

 Art. 32 e art. 36 del D.Lgs 18.04.2016 n. 50 

 Determina di affidamento  

 CIG Y7A328DDA5 

. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Rilevato che a partire dal mese di gennaio 2021 il gestore del complesso di proprietà “Aplis” in Comune di Ovaro, Fami-

glia Filaferro, ha segnalato a più riprese criticità alla centrale termica a biomasse legnose che sono stati solo tempora-

neamente risolti con l’intervento di manutenzione straordinaria, salvo poi ripresentarsi nel corso dei mesi successivi; 

Preso atto che a fine giugno 2021 la situazione della centrale si è ulteriormente aggravata rendendo necessario un nuo-

vo intervento tecnico che non si è rilevato risolutivo;  

Considerato che in caso di rottura o malfunzionamento dell’impianto l’assenza di installazioni alternative impedirebbe-

ro di fatto la messa in funzione del centro benessere sito all’interno del complesso di cui trattasi, di recente ultimazione 

e prossimo all’avvio di una gestione temporanea che consenta all’amministrazione consorziale di valutarne i più proba-

bili costi d’esercizio; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale 05.07.2021 n. 44, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si for-

mulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per l’affidamento della progettazione e installazione con relative 

pratiche e nulla osta necessari per una caldaia di soccorso al fine di evitare interruzioni del servizio e della messa in fun-

zione del centro benessere di Aplis in Comune di Ovaro recentemente ultimato; 

Vista la propria determinazione n. 133 del 13.07.2021 con la quale si avviano le procedure di affidamento diretto, at-

traverso il portale regionale “e-AppaltiFVG” dell’intervento di progettazione e installazione con relative pratiche e nulla 

osta necessari per una caldaia di soccorso presso il complesso di Aplis in Comune di Ovaro; 

Vista la richiesta di offerta 22.07.2021 inviata alla TERMOCARNICA Snc di Cescato Paolo e C. di Tolmezzo (UD) via A.P 

Candoni n. 17, attraverso il Portale delle Stazioni Appaltanti della regione Friuli Venezia Giulia (eAppaltiFVG), codice ri-

chiesta di offerta rfq_26955, per l’esecuzione dell’intervento di progettazione e installazione con relative pratiche e 

nulla osta necessari per una caldaia di soccorso presso il centro Aplis di Ovaro, per il prezzo base di € 29.500,00, al net-

to di IVA; 

Osservato che la TERMOCARNICA Snc di Cescato Paolo e C. di Tolmezzo (UD) via A.P Candoni n. 17, ha offerto entro i 

termini previsti un valore complessivo netto di € 28.809,70; 

Visto il verbale 27.07.2021 con il quale attraverso il portale si pre-aggiudicava l’esecuzione dell’intervento di progetta-

zione e installazione di cui trattasi, al prezzo di € 28.809,70 al netto dell’IVA; 

Considerato l’esito della verifica dei requisiti di partecipazione, effettuata ai sensi dell’art. 163 comma 7 del D. Lgs. 

50/2016; 

Visto il verbale 24.08.2021 con il quale attraverso il portale si aggiudicava in via definitiva l’esecuzione dell’intervento di 

progettazione e installazione di cui trattasi, al prezzo di € 28.809,70 al netto dell’IVA; 

Visto l’art.163 comma 7 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. Di affidare alla TERMOCARNICA Snc di Cescato Paolo e C. di Tolmezzo (UD) via A.P Candoni n. 17, C.F. e 

P.IVA 01831400302 la fornitura di una caldaia di soccorso presso il complesso di Aplis in Comune di Ovaro 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 2 

e la relativa progettazione e pratiche e nulla osta necessari, per l’importo di € 28.809,70 al netto di IVA, 

giusta verbale 24.08.2021 cartella di gara tender_18523 eAppaltiFVG; 

2. Di dare atto che l’aggiudicazione di cui sopra è regolata dalle condizioni riportate nella Richiesta di offerta 

(RDO) rfq_26955 eAppaltiFVG. 

3. Che i lavori dovranno concludersi entro 30 giorni dalla conferma dell’affidamento, in difetto sarà applicata 

una penale di € 50,00 per ogni giorno di ingiustificato ritardo, penale che sarà trattenuta sull’importo do-

vuto; 

4. Che il pagamento sarà effettuato entro trenta giorni dalla data della fattura, previa acquisizione del DURC; 

5. Di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 37.147,83 ogni onere incluso, troverà imputazione al 

cod. 1120 “Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio d’esercizio 2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecu-

tivi dal 24.08.2021 al 09.09.2021 

Tolmezzo, lì 24.08.2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 


